Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus, Flumen Pacis. Gradus 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

PARADISUS,

Flumen Pacis.

VI.

*Flumen pacis, symbolum & figura
Gloriae.*

IN Isaia dicitur : Declinabo super eum quasi fluvium Isa. x 66.
pacis. Et attribuitur ei hoc nomen, non quod effusat, S. Bern. sed quod affuat : non quod transeat, sed quod abundet
omni aqua consolationis & gaudij.

VII.

*Flumen pacis, à parvulo fonte originem
ducens.*

Parvulus fons crevit in fluvium. Quia momen- Esth. c. 10.
taneum hoc & leve tribulationis nostra eternum Glo-
ria pendus operatur in nobis. Præterea, fons crevit 1. Cor. 4.
in fluvium : quia Gratia est parvulus fons in Via-
toribus ; ast in magnum crescit fluvium unita cum
fisione beata in Comprehensoribus. Quapropter,
si desideriemus abundare in flumine Gloriarum,
è fonte Gratiarum primò bibamus,
necessarie est.

VIII.

VIII.

*Flumen pacis, accendens simulque extinguat
anima sitim.*

Ad explendam extinguendamque rabiolas fin
qua cor humanum laborare solet, magis efficacius
adhiberi nequit remedium, quam si accedatur
hoc flumen pacis, quod, accendendo desiderium co
pariter extinguit desiderium terræ. Et ut hunc
experiaris effectum; semper Deum exorabis, i
nonnullam celestis illius & Divinæ aquæ guttulas
quæ multis parasangis cunctos voluptatum mon
narum torrentes superat, tibi communicare dignas.
Quia, ut optimè ait Richardus de sancto Victore,
*Quod toruus Mundi copia non satiat, Divinae
dini gutta plenè inebriat. Unica sola guttula, i
stillata duntaxat Divinæ dulcedinis te exaturat &
ebriate poterit: ubi integra flumina & man
iarum mundanarum haudquam re satias
guissent.*

Richa, de
S. Vict.

IX.

*Flumen pacis clarissimum & luci
dissimum.*

Apoc. 6, 22. Ostendit mihi fluvium splendidum, tanquam
stellum: propter puritatem consolationis & gaudi
Ier. 6, 2. Quemadmodum à contrario consolationis modis
comparantur aquæ turbidae. Quid tibi vnde in
Ægypti, ut bibas aquam turbidam? Quomodo
sum desiderare poteris redditum in Ægyptum, u
bas aquas turbidas & stagnantes? Quomodo
aquæ magis accendent litim bonorum teste
norum, & istæ cam prorsus re
stringunt.